le mal que les restitutions accordées aux mineurs pouvoient causer , ils esta-

blirent, qu'en matière réelle, ou de propriété, les procès où les mineurs au-

roicnt interest, seroicnt suspendus
, jusques à leur majorité.

En remédiant ainsi à un petit mal, ils en firent un plus grand, parce que la

pluspart des procès estant devenus comme éternels, par les minoritez qui se

succedoient les unes aux autres, chacun usurpoit le fond de son voisin , et le

faisoit passer à des mineurs pour en éloigner la restitution.

En l'année 819, Loiiis le débonnaire tâcha de remédier à ce desordre en
restraignant le privilège des mineurs , aux fonds qui leur seroicnt échus par les

successions de leurs parens. Ce capitulairc qui nous fait connoître l'anciencté de
cette coutume est rapporté sur le clinp. -jô du 1" liv. des establissemcns de
Saint Loiiis. F. notes de Laurière sur les Institutcs de Loiscl. Liv. 1 , tit. 4

,

règle 12. (Laur.)

4- 25
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lantum seculi magis quàm temporis spatium, nec documentis

iiilcgritas, aclis fuies , vel astas testibus valeret sufFragari ,
prout

in causa in curid nostrà duduni incœpta, inter defunctos comi-

tem de dompno Martine ex parte unâ, ac Joanneni de Tria mi-

lites ex altéra, ratione castride Monciaco,etejusperlinentiarum,

et inter ipsos delunctoruni hercdes pendente; salis poteratrepe-

riri ,
quœ propter consuetudinem ante dictam ^ per multorum

temporum spatia fuerat in prejudicium comitis ad praîsens de

Dompno Marlino retardala
,
prout ex tenore plurimorum arres-

toriun super hoc, inter dictas partes factorum, dicebat clarius

iapparcre.

Propter quod nobîs supplicarunt, ut praedictis periculis ob-

"viare, ac de competenli providere remedio curaremus (ï).

Et licet proedicta consuetudo , ob favorem minorum fuîsset in-

troducta ,
prout tanien facti experientia , ac fîdeli relatione gen-

tinm nostrarum, didicimus, saepe minoribus damna non modica

gcnerabat; et quod in eorum favorem fuerat introductum in eo-

rum prejudicium redundabat.

Nos igitur periculis obviare, ac indemnitatibus subditorum

nostrorum , uttenemur, providere volentes, praedictam consue-

tudinem, ex omni certa scientia, habite super hoc consilio

,

cum praelatis , baronibus, et aliis de consilio nostro, penilusabo-

Icmus, ac etiam totaliter revôcamus et annullamus. Et hac gene-

x-ali coNSTiTUTioîîE in perpetuum valitura statuimus, ac etiam de-

cernimus, ut si lite motâ, vel pendente inter aliqaoS), in causa

proprielaria vel reali , et in quâ praedicta consuetudo locUm sibi

vendicabat, alterum litigantium actorem videlicet , sive reum
decedere coniigcrit, pluribus relictis heredibus, omnibus mino-

ribus annis exislentibus , vel aliquibus minoribus, et aliis legi-

tiinae œtatis jam eflcctis , ad quos causa sive bona , super ,

vel ratione quorum lis pcndebat conjunctim jure hereditario ,

vel allas fuerint devoluta, si alter prœdictorum heredum , vel

eliam successorum ad annos légitimes pervenerat, vel forsitan

tempère defuncti , cujus bona ad ipsos pervenerant
,

jam

erat setatis légitima} aliis minoribus annis exislentibus dabitur

(») La cour de cassation a le droit de provoquer du gouvernement les amé-

liorations dont la législation a besoin; mais elle n'en use plus. — L'art. 86 de la

loi du 37 ventôse an S est tombe en désuétude. (Is.)
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tutor (1) vel curator ad lltem, quibus sic datis, in lite jam in-

cœpta et pendente conjunclim procedere tencbuntnr, lutor

seu cui'ator, unà cum majoribus annis, prout status causas

requirat, nec amplius expectetur, quod alii majores annis sint

efrecti(2). Eteodom modo observariYoli\mus, ac etiam statuimus,

in casibus quibus jam major annis effectus diemclauderet extre-

nium, relictis suis iiberis, vel aliis hcredibus minoribus annis, vel

aliquibus ipsorum , vel etiam aliorum coheredum jam defuncti

,

majoribus annis effeclis , et aliis minoribus annis , datis tutoribus

seu curatoribus ad litem in dicta causa conjunctim proce-

datur.

Anno dominî millésime Irecentesimo trigesimo.

N°. 24. — Traité entre le Roi de France et le Roi d'Angle-

terre, sur {'hommage lige et (a suzeraineté du Roi, sur

le duché d'Aquitaine (3).

Ylncennes, 8 mai i5jo. (Rymer, act, puljl. , tom. IV, p. 4^7^ — Laocelot,

preuves du mémoire des pairs, p. 543.)

N°. 25. — Lettre du Roi au Pape Jean XXII, qui lui no-

tifie (a décision de ta faculté de théologie de Paris, con-

damnant comme hérétique une opinion (4) émise par le

Pape, en m,atièr6 de dogme.

i55o. (ViUaret, Ilist. de France, VIII, 2G8.)

(1) Avant cette ordonance les gardiens, ou baillistrcs estoient distinguez des

tuteurs, parce qu'il n'y avoif régulièrement des tuteurs, que quand il n'y avoit

pas de baillistrcs ou de gardiens. Depuis cette ordonance les mineurs ont cû en
mesme temps des gardiens , et des tuteurs qui n'cstoient que ad lites , contre la

disposition des loix romaines, qui donnoicnl les tuteurs aux personnes et non aux
causes , §. 4- Instit. qui tcstamento tulorcs dan possunt. (Laur.)